[image: image1.png]

Администрация Раздольненского сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 4
14 января 2025 года

пгт Раздольное

О внесении изменений в постановление

администрации Раздольненского сельского
поселения от 06.11.2024 № 422

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 03.12.2024 на постановление администрации Раздольненского сельского поселения от 06.11.2024 № 422,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Раздольненского сельского поселения от 06.11.2024 № 422 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение прав на земельный участок» на территории Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. пункт 6.2 подраздела 6 Раздела II изложить в следующей редакции:
«6.2. Результат предоставления муниципальной услуги по выбору заявителя может быть выдан в форме документа на бумажном носителе, направлен в виде почтового отправления, а также в форме электронного документа посредством ЕПГУ/РПГУ или адресу электронной почты, указанному заявителем.»;
1.2. подраздел 19 Раздела II дополнить пунктом 19.6 следующего содержания:

«19.6. На официальном сайте Уполномоченного органа и на ЕПГУ/РПГУ размещаются требования, которым должны соответствовать помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»;

1.3. подраздел 20 Раздела II дополнить пунктом 20.3 следующего содержания:

«20.3 На официальном сайте Уполномоченного органа и на ЕПГУ/РПГУ размещается перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, возможности подачи запроса на получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в электронном виде платежей, необходимых для получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения результата предоставления услуги.».

2. Разместить постановление на информационном стенде в здании администрации Раздольненского сельского поселения, на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения (http://razdolnoe.su/), на официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым (http://avangardpress.ru) и на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Раздольненского района Республики Крым в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Раздольненское сельское поселение (https://razdolnenskoe.rk.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Раздольненского

сельского совета – глава администрации

Раздольненского сельского поселения

А.В.Азарянц

_1530628494.doc
[image: image1.png]